
Dziennik Ustaw Nr 42' 

28) §393 skreśla się; 

29) w § 394 ust. (1) skreśla się pkt b); 

30) w § 395 ust. (2) skreśla się wyrazy: "oraz 
egzerp.plarzy innych czasopism, wysyłanych łącznie 

z czasopismem głównym w prenumeracie zbiorowej"; 
ł 

31) po § 395 dodaje się nowy § 395a w brzmieniu: 

,,§ 395a. Dyrekcja Okręgu Poczt i Telegrafów ma 
prawo ustalenia na wniosek wydawcy regulowania na­
leżności związanych z wysyłką czasopism na zasadzie 
kredytowania z zastosowaniem obrotu bezgotówkowe­
go."'; 

Poz. 319, 320 i 321 

32) w § 396 po ust. (3) dodaje się nowy ust. (4) 
w brzmieniu: 

,,(4) W uzasadnionych przypadkach Dyrekcja Okrę­
gu Poczt i Telegrafów może na wniosek wydawcy 
zmniejszyć lub anulować dopłaty przewidziane w ustę­
pie pierwszym i drugim."; 

33) w § 400 skreśla się ust. (4). 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w zycie 
z dniem 1 września 1949 r. 

Minister Poczt i Telegrafów: W. Szymanowski 

320 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 27 czerwca 1949 r. 

w sprawie zmiany rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia l grudnia 1946 r. w sprawie wykonania w zakresie danin 

publicznych na rżecz Skarbu Państwa dekretu z dnia 16 maja 1946 r. o postępowaniu podatkowym. 

Na podstawie art. 58 ust. 3, art. 148 ust. 1 i art. 161 
ust. 2 dekretu z dnia 16 maja 1946 r . o postępowaniu po­
datkowym (Dz. U. R. P. Nr 27, poz. 174 oraz z 1948 r. 
Nr 12, poz. 94 i Nr 52, poz. 413) zarządzam, co następuje: 

§ l. W rozpo'ządzeniu Ministra Skarbu z dnia 1 grud­
nia 1946 r. (Dz. U. R. P. z 1947 r. Nr 5, poz. 27 i z 1948 r. 
Nr 60, poz. 471) wprowadza się zmiany następujące: 

l) § 8 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 8. 1. Przenosi się na dyrektorów izb skarbowych 
prawo odraczania wszelkich terminów, przewidzianych 
zarówno w dekrecie, jak i w niniejszym rozporządzeniu. 

2. Prawo darowania skutków zaniedbania wszelkich 
terminów przenosi się na: 

a) dyrektorów izb skarbowych, jeżeli zaniedbanie 
terminu nie przekracza czterech miesięcy, 

b) naczelników urzędów skarbowych i urzędów re­
wizyjnych, jeżeli zaniedbanie terminu nie prze­
kracza jednego miesiąca."; 

2) § 16 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 16., 1. Urząd skarbowy może sam zmienić swoją 
decyzję, jeżeli uzna, że odwołanie zasługuje w całości lub 
w części na uwzględnienie, a zmniejszenie daniny nie 
przekroczy kwoty 25.000 zł. 

2. Urząd rewizyjny może sam zmienić swoją decyzję, 
jeżeli uzna, że odwołanie zasługuje w całości lub w części 
na uwzględnienie, a zmniejszenie podatku nie przekroczy 
kwoty 50.000 zł. 

3. Uprawnienia określone w ustępach poprzedzają­
cych mają zastosowanie także w przypadku wniesienia 
zażalenia." ; 

3) § 17 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 17. Prawomocne decyzje, na mocy których strony 

nabyły już prawa, mogą być uchylone lub zmienione 
w trybie nadzoru przez dyrektora izby skarbowej za zgo­
dą tych stron, jeżeli w .wyniku uchylenia lub zmiany de­
cyzji zmniejszenie daniny nie przekroczy kwoty 
100.000 zł". 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia. 

Minister Skarbu: K. Dąbrowski 

321 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 27 czerwca 1949 r. 

w sprawie wykonania art. 23, 26 i 35 dekre tu o zobowiązaniach podatkowych. 

Na podstawie art. 23 ust. 3, art. 26 ust. 2 oraz art. 35 
ust. 3 dekretu z dnia 16 maja 1946 r. o zobowiązaniach 
podatkowych {Dz. U. R. P. Nr 27, poz. 173) w brzmieniu 

nadanym dekretem z dnia 28 lipca 1948 r. (Dz. U. R. P . 
Nr 36, poz. 248) zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Za przedmioty wchodzące w skład przedsię-


